
 
 

 

 
 
 

 

ТОМСКАЯ  ГОРОДСКАЯ 

ПАЛАТА  

ОБЩЕСТВЕННОСТИ 

 

634050, Россия, г. Томск, ул. Кузнецова, 28а,  тел.: (3822) 991-224, 

   www.tgpo.tomsk.ru, e-mail:mmi@admin.tomsk.ru          

 

 

Решение №96 от 15 мая 2024 года  

 

 «О реализации программы «Модернизация школьных систем образования» в 

муниципальном образовании «Город Томск» в 2024-2025 годах» 

 

Заслушав и обсудив доклады заместителя Мэра Города Томска по социальной политике 

К.И. Чубенко, начальника департамента по капитальному строительству администрации Города 

Томска Д.А. Тихонова и члена Совета ТГПО, председателя ТОС «Совет микрорайона 

Мокрушинский» Л.А. Сороковой, Томская городская Палата общественности  

 

РЕШИЛА: 

 
1. Информацию о реализации программы модернизации школьных систем образования (далее 

– Программа) принять к сведению. Поддержать последовательную и конструктивную 

позицию Администрации города и её усилия по реализации мероприятий Программы. 

2. Направить предложения рабочей группы по подготовке настоящего собрания (прилагаются) 

в администрацию Города Томска для использования в работе. 

3. Рекомендовать администрации Города Томска: 

- обеспечить реальное участие руководителей образовательных организаций и органов 

общественного самоуправления образовательных организаций в работе на всех этапах 

реализации Программы: формирования технического задания, проектирования и 

осуществления контроля за выполнением запланированных мероприятий. В этих целях 

рассмотреть вопрос о повышении статуса, укреплении состава и регламенте работы 

Муниципального общественного совета по контролю за реализацией мероприятий по 

модернизации школьных систем образования, созданного Распоряжением департамента 

образования администрации Города Томска № 167р от 22.02.2022 г. 

4. Вернуться к данному вопросу по итогам ремонтной кампании 2024 года с целью выявления 

и фиксации изменений, произошедших в организации ремонтных работ. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Томской 

городской Палаты общественности С.Д. Кузнецова. 

 

 

 

Председатель                                                                         С.Д. Кузнецов 

 

 


